[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление
от 14.12.2015 № 1337
г. Зерноград
О проведении закрытых соревнований по стритболу, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 935 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта» (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 11.02.2014 № 100), в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 09.10.2014 № 882 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерногадского городского поселения от 30.09.2013 № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта»), руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение» и в целях популяризации стритбола как вида спорта, и пропаганды здорового образа жизни, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Провести 19 декабря 2015 в 10.00 ч. на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы (военвед) г.Зернограда закрытые соревнования по стритболу, посвященные 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

2. Утвердить Положение о проведении закрытых соревнований по стритболу, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.  (приложение 1).

3. Утвердить смету расходов на проведение  закрытых соревнований по стритболу, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.  в сумме 1809,78 рублей (Одна тысяча восемьсот девять рублей 78 коп.) (приложение 2).

4. Заведующему финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Клепиковой М.А. выделить денежные средства в сумме 1809,78 рублей (Одна тысяча восемьсот девять рублей 78 копеек), предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»  (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 11.02.2014 № 100).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения. Синельникова П.Е. и старшего инспектора по делам  молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения  Бандак А.Н.

Заместитель главы Администрации

Зерноградского городского поселения                                        П.Е.Синельников

Приложение 1

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения 14.12.2015 № 1337
	«Утверждаю»

Заместитель главы Администрации

Зерноградского городского

 поселения

                                П.Е.Синельников
«  14 » декабря 2015г.
	«Согласовано»

Начальник управления

образования Администрации Зерноградского района

                       Л.М.Калашникова
« 14» декабря 2015г.

                                                                   ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении закрытых соревнований по стритболу, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
1. Цели и задачи:

- совершенствование форм организации спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы на территории Зерноградского городского поселения;

- популяризация и развитие баскетбола;

- выявление сильнейших команд и перспективных баскетболистов;

- повышение спортивного мастерства.

2. Место и время проведения соревнований

19 декабря 2015 года, на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы (военвед) г.Зернограда.
Начало соревнований в 10.00 ч.

3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство проведением соревнований осуществляется Администрацией Зерноградского городского поселения (т 41-3-49)

Судейство осуществляет Мироненко И.А. - учитель физкультуры МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда (т. 8-928-760-89-77).

4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются спортсмены старшая группа до 18 лет (команда мальчиков и команда девочек).
5. Условия проведения соревнований
Состав команды 5 человек (3 +2). Игра проводится по правилам стритбола.
6. Определение победителей

Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков. За победу команде начисляется 2 очка.

7. Награждение

Команда-победительница и команды, занявшие 2 и 3 места, награждаются Кубками, медалями  и грамотами Администрации Зерноградского городского поселения.

8. Заявки

Представители команд предоставляют заявки по установленной форме и паспорт на каждого участника соревнований в день соревнований. Паспорта обязательны!
9. Финансирование

Расходы на награждение призеров соревнований за счет средств Администрации Зерноградского городского поселения.

Приложение № 2

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения   от 14.12.2015 № 1337
Утверждаю:

Заместитель главы Администрации  Зерноградского городского поселения

_____________ П.Е.Синельников
СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение закрытых соревнований по стритболу посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
Место проведения: Ростовская область,   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учереждение средней школы (военвед) г.Зернограда.
Время проведения:  19 декабря 2015 года
Начало соревнований: 10.00
	№

п/п
	Наименование расходов
	Сумма,  руб.
	Фактически
	Примеча                ние

	1
	Заработная плата:
Оплата главного судьи игры: 1 чел.                             (520 руб.*1) = 520 руб. 00 коп.

Оплата помощника главного судьи игры: 1 чел. (520 руб.*1) = 520 руб.00 коп.

Оплата врача соревнований: 1чел.

(350руб*1) = 350 руб. 00 коп.

Страховые взносы:
Всего:
	520,00

520,00

350,00

419,78
1809,78
	520,00

520,00

350,00

419,78
1809,78

	Итого:

	1809,78

Гл. бухгалтер                                                                     О.Н.Кириченко

Старший инспектор по делам молодежи,

физкультуры и спорта.                                                     А.Н.Бандак